
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

REG. DET. DIR. N. 662 / 2018

Prot. corr.  N-OP/17168-40-2018/3426 

C.U.P. F93G17000350001
CIG  7405548389

OGGETTO:  Codice  opera  n.  17168.  Realizzazione  di  un  Urban  Center  per  Imprese 
dedicato  a  soluzioni  innovative  legate  alla  Salute,  incluso  nel  programma 
POR-FESR  2014-2020.  Approvazione  del  progetto  esecutivo  -  Lotto  0  – 
Indagini  preliminari,  bonifiche, rimozioni,  demolizioni.  Spesa complessiva di 
Euro  123.800,00.  Determinazione  a  contrarre.   Aggiornamento  del  quadro 
economico  generale  dell'intervento  per  una  spesa  complessiva  di  Euro 
1.321.146,81. 

IL DIRIGENTE DI AREA

Premesso  che  il  Comune  di  Trieste  svolge  il  ruolo  di  “Organismo  Intermedio” 
nell'ambito del programma Programma Operativo Regionale del FONDO EUROPEO DI 
SVILUPPO REGIONALE – POR FESR 2014-2020;

che  il  Comune  è  preposto  alla  gestione  di  risorse  pubbliche  da  rivolgere  alle  
Imprese  operanti  nei  settori  Hightech  e  Biohightech  e  dirette  alla  ricerca  di  soluzioni 
innovative legate al Benessere e alla Salute;

che nel  quadro delle  suddette  iniziative si  colloca la  realizzazione di  un “Urban 
Center per le Imprese” presso l'immobile di Corso Cavour 2/2, che rientra tra gli immobili 
oggetto di recupero dell'area del Porto Vecchio, attualmente di proprietà comunale in base 
al decreto del Giudice Tavolare del 22.11.2016 (in attuazione della Legge n. 190/2014);

che le risorse pubbliche di cui al POR FESR non coprono gli interventi edilizi sugli 
immobili, e pertanto il Comune ha provveduto a reperire una fonte diversa di finanziamento 
mediante richiesta da parte della Prefettura di Trieste (nota dd. 5.6.2017) della devoluzione 
del contributo, pari a Euro 1.321.146,81, destinato al BIC per la realizzazione del progetto di 
ristrutturazione di un nuovo edificio da adibire a incubatore di nuove Imprese; 

Responsabile del procedimento: dott. Enrico Conte Tel: 040 6754347 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  662 / 2018



Pag. 2 / 8

considerato che in esito a tale richiesta, il  Commissariato del Governo con nota 
Prot.  n.  2016/6/5-7/95-2017/11961  dd.  4.9.2017 -  ha  comunicato  l'accoglimento  della 
richiesta del Comune di concessione del contributo di euro Euro 1.321.146,81 a valere sul 
Fondo  Trieste,  subordinando  l'emanazione  del  relativo  decreto  di  assegnazione  alla 
presentazione della progettazione, a livello di di fattibilità tecnico economica,  dei lavori da 
eseguire con relativo atto di approvazione;

che pertanto ai fini della concessione del contributo, con deliberazione giuntale n. 
540 dd. 30.10.2017 (immediatamente eseguibile) e' stato approvato il progetto di fattibilita' 
tecnico economica del primo stralcio di intervento per la realizzazione di un Urban Center 
per le Imprese presso l'immobile di Corso Cavour 2/2 (Cod. opera 17168), per una spesa 
complessiva di Euro 1.321.146,81, cosi' dettagliata:

A) LAVORI

A1 Lotto  0  –  indagini  preliminari,  bonifiche,  rimozioni, 
demolizioni

100.000,00

A2 Lotto 0 – oneri sicurezza 5.000,00

A3 105.000,00

A4 Lotto 1 – Urban Center – opere principali 950.000,00

A5 Lotto 1 – oneri sicurezza 30.000,00

A6 980.000,00

B) ALTRE SPESE

B1 IVA 10% (su A3 + A6) 108.500,00

B2 Spese tecniche 9% (su A3 + A6) 97.650,00

B3 Incentivi 2% (su A3 + A6) ex art. 113 Dlgs 50/16 e ss.mm. 21.700,00

B4 Imprevisti e allacciamenti 8.296,81

B5 236.146,81

TOTALE Q.E. (A+B) 1.321.146,81

che in attuazione a quanto richiesto dall'ente sopraindicato per la formalizzazione 
della concessione dei contributo assegnato, la documentazione di progetto approvata e' 
stata inviata allo stesso con nota Prot. n. 17168-7-2017/15356 prot. gen. 2017/0200760 
dd. 2.11.2017; 

richiamato il Decreto n. 23 dd. 9.11.2017 sottoscritto dal Commissario del Governo con 
il quale è stato revocato il contributo di Euro 1.321.146,81, precedentemente assegnato al 
BIC  e  viene  disposta  la  contestuale  assegnazione  del  predetto  contributo  a  favore  del 
Comune di Trieste per l'esecuzione di opere di ristrutturazione edilizia dell'immobile di Corso 
Cavour 2/2, da destinare all'Urban Centr come da DG n. 540 dd. 30.10.2017;

Responsabile del procedimento: dott. Enrico Conte Tel: 040 6754347 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  662 / 2018



Pag. 3 / 8

dato atto che nel progetto di fattibilità tecnico economico di cui sopra, è previsto 
che,  dal punto di vista operativo e temporale, l'intervento complessivo venga eseguito in 
due lotti:

• “lotto  0  –  Indagini  preliminari,  bonifiche,  rimozioni,  demolizioni”,  per  un  importo 
lavori di Euro 105.000,00 (oneri sicurezza inclusi);

• “lotto 1 – Urban Center – opere principali”, per un importo lavori di Euro 980.000,00 
(oneri sicurezza inclusi);
preso  atto  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  3301/2017,  esecutività  dd. 

1.12.2018, è stato affidato all'arch. Fulvio Bigollo l'incarico di coordinatore per la sicurezza 
in fase esecutiva per ambedue i lotti, di cui Euro 3.000,00 per il lotto 0 (al netto di oneri e 
IVA) e Euro 22.000,00 per il lotto 1 (al netto di oneri e IVA), per una spesa complessiva di  
Euro 31.720,00,

che con la suddetta determinazione dirigenziale si è provveduto all'accertamento/ 
prenotazione/impegno della spesa dell'intervento di Euro 1.321.146,81 del finanziamento 
del Fondo Trieste, come segue:

acc/imp/pren E/S capitolo Euro importo

acc. 2018/96 E 00254000 Euro 1.171.146,81

acc. 2019/25 E 00254000 Euro 150.000,00

imp. 2018/1161 S 20171680 Euro 29.000,00

imp. 019/388 S 20171680 Euro 2.720,00

pr.en 
2018/1160

S 20171680 Euro 1.142.146,81

pren. 2019/387 S 20171680 Euro 147.280,00
tenuto  conto  che,  in  esecuzione  alla  determinazione  dirigenziale  n.  246/2018 

(esecutività 31.1.2018), è stato affidato all'Housetechnical Engineering S.r.l. l'incarico di 
progettazione esecutiva degli impianti del lotto relativo all'insediamento dell'Urban Center 
per le imprese, per una spesa complessiva di  Euro 46.360,00 (contributi e IVA inclusi) 
(imp. 2018/2777);

rilevato che sulla base del progetto progetto di fattibilità tecnico economica è stato 
elaborato  dagli  uffici  dell'Area  LLPP  -  di  cui  al  gruppo  di  lavoro  costituito  con 
determinazione dirigenziale n. 853/2018 dd. 27.2.2018 - il  progetto esecutivo lotto 0  - 
Indagini preliminari, bonifiche, rimozioni, demolizioni;

che il suddetto progetto esecutivo prevede i seguenti interventi:
- al Piano terra lato magazzino delle idee: demolizioni (pareti vetrate interne, controsoffitti, 
pavimentazioni sopraelevate e in pvc, servizi igienici e relativi impianti, tramezzi interni, 
solaio di copertura della chiostrina), rimozione degli impianti elettrici e idrotermosanitari, 
realizzazione di solaio areato e interventi manutentivi esterni sulla chiostrina; 
-  al  Primo  e  secondo  piano:  demolizioni  (pareti  interne  vetrate,  pavimenti  in  pvc, 
tramezzature interne) e rimozione parziale di impianti;

considerato  che  il  progetto  esecutivo,  Lotto  0  Indagini  preliminari,  bonifiche, 
rimozioni, demolizioni, che si va ad approvare con il presente atto, composto dai seguenti 

Responsabile del procedimento: dott. Enrico Conte Tel: 040 6754347 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  662 / 2018



Pag. 4 / 8

elaborati, allegati da sub 1 a sub 10 al presente provvedimento quale sua parte integrante 
e sostanziale:

1. Relazione 
2. Capitolato Speciale d'Appalto
3. Schema del contratto
4. Computo metrico estimativo
5. Elenco prezzi 
6. Cronoprogramma
7. Piano Sicurezza
8. Incidenza manodopera
9. Quadro Economico
10.Tav. 1

atteso  che  per  la  realizzazione  dei  lavori  previsti  nel  progetto  esecutivo  in 
argomento si prevede un tempo di 60 gg naturali e consecutivi;

rilevato che il sotto riportato quadro economico di spesa per l'intervento  Lotto 0 - 
Indagini  preliminari,  bonifiche,  rimozioni,  demolizioni  - come  riportato  negli  allegati 
progettuali  Relazione  e  Quadro  economico e di  seguito  indicato,  prevede una spesa 
complessiva di  Euro 123.800,00 di  cui  euro 105.006,65 per lavori  (inclusi  oneri  per la  
sicurezza per Euro 4.944,41), al netto dell'IVA:

A) LAVORI

A1 Lavori Euro 100.062,24

A2 Oneri per la sicurezza Euro 4.944,41

A3 Totale lavori Euro 105.006,65

B) SOMME A DISPOSIZIONE

B1 IVA 10% su A) Euro 10.500,67

B2 CSE (con oneri e IVA)  Euro 3.806,40

B3 Incentivi 2% su A Euro 2.100,13

B4 Imprevisti Euro 2.386,15

B5 Totale somme a disposizione Euro 18.793,35

TOTALE GENERALE LOTTO 0 Euro 123.800,00

che  il  suddetto  quadro  economico  rientra  nel  quadro  economico  generale  di 
progetto  di  cui  alla  già  citata  deliberazione giuntale  n.  540 dd.  30.10.2017 che viene, 
pertanto, aggiornato nelle entità di seguito indicate:

A) LAVORI LOTTO 1

A1 Lotto 1 – Urban Center – opere principali € 950.000,00

A2 Lotto 1 – oneri sicurezza € 30.000,00

Responsabile del procedimento: dott. Enrico Conte Tel: 040 6754347 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  662 / 2018



Pag. 5 / 8

A3 Totale lavori € 980.000,00

B) ALTRE SPESE LOTTO 1

B1 IVA 10% (su A3) € 98.000,00

B2 CSE  (con oneri e IVA) € 27.913,60

B3 Incarico progettazione impianti (con oneri e IVA) € 46.360,00

B4 Altre Spese tecniche € 19.570,00

B5 Incentivi 2% ex art. 113 Dlgs 50/16 e ss.mm. € 19.600,00

B6 Imprevisti ed allacciamenti € 5.903,21

Totale altre spese € 217.346,81

TOTALE QE lotto 1 € 1.197.346,81

TOTALE QE Lotto 0 € 123.800,00

TOTALE GENERALE € 1.321.146,81

che su tale progetto esecutivo sono state effettuate sono state effettuate le attività di 
verifica  e  validazione,  come  da  Verbali  di  verifica  e  di  Validazione  dd.  28.2.2018, 
conservati in atti;

ritenuto  di  procedere  all'aggiudicazione  dell'appalto  e  alla  realizzazione  degli  
interventi previsti ricorrendo alla procedura semplificata di cui all'art. 36, comma 2, lett.  
b) del D.lgs. 50/2016 e di esperire la gara invitando alla procedura almeno 10 operatori  
economici, ove esistenti, aventi i requisiti e le qualificazioni richieste;

dato atto che l'appalto verrà aggiudicato con il  criterio del  minor prezzo ai sensi 
dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. 18.4.2016 n. 50;

preso atto che - in conformità a quanto disposto nelle linee guida n. 4 di attuazione 
del D.Lgs. n. 50/2016 recanti “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”-, il Comune di Trieste con determinazione dirigenziale 
n. 2195 dd. 5.8.2016, ha approvato l'avviso pubblico per l'istituzione di un elenco degli  
operatori da interpellare per le procedure negoziate senza previa pubblicazione del bando 
di gara per l'affidamento dei lavori di importo complessivo inferiore ad un milione di euro, 
ai sensi dell'art. 36, comma 7 del D. Lgs n. 50/2016 le cui risultanze sono state approvate 
con determinazione del Direttore dell'Area Lavori Pubblici n. 14/2017 dd. 24.2.2017;

che nel  suddetto avviso la Stazione Appaltante si  è riservata la facoltà di  poter 
procedere all'invito di imprese non iscritte nell'Elenco;

dato atto che con  Deliberazione consiliare n. 21 dd. 29.6.2017 (immediatamente 
esecutiva)  è stato approvato il Documento unico di programmazione (DUP) 2017-2019 e 
Bilancio di previsione 2017-2019;

di dare atto che nel Piano Triennale delle Opere 2017-2019 tale intervento è stato 
inserito con il codice 017168 Realizzazione di un Urban Center per le imprese dedicato a  

Responsabile del procedimento: dott. Enrico Conte Tel: 040 6754347 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  662 / 2018



Pag. 6 / 8

soluzioni innovative legate alla salute, incluso nel programma POR-FESR 2014-2020 del 
FVG, da ubicarsi presso immobile di Corso Cavour 2/2 (Tema: 69000 Altre infrastrutture 
pubbliche  non  altrove  classificate,  sottotema:  17168  Realizzazione  Urban  Center 
(PORFESR 2014-20) Corso Cavour 2/2 c. costo: AO000);
      dato atto che, ai sensi  del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. -  
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti degli impegni/prenotazioni di spesa di  
cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte 
dai  commi 707 e seguenti  dell'art.  1  della  Legge n. 208/2015 (c.d.  Legge di  stabilità 
2016);

che  l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  verrà  a  scadenza  per  Euro 
123.800,00 nel 2018;

rilevato  che  il  cronoprogramma dei  pagamenti  per  l'intervento  in  questione  è  il 
seguente:

Euro 123.800,00 nel 2018;

preso  atto  che  il  Comune  di  Trieste  si  trova  in  esercizio  provvisorio  ai  sensi 
dell'art.163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

che l'avvio dell'intervento di cui all'oggetto, propedeutico alla realizzazione del lotto 
1 – Urban Center – opere principali,   riveste carattere d'urgenza per il rispetto del  termini 
dettati dal programma POR FESR che prevedono l'attivazione dell'Urban Center entro i  
primi mesi del 2019;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  
regolarita' e correttezza amministrativa;

visto l’art. 107 e 104/bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

visto altresì l’art. 131 del vigente Statuto comunale;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa - nell'ambito dell'intervento 
Codice opera n. 17168. Realizzazione di un Urban Center per Imprese dedicato a 
soluzioni innovative legate alla Salute, incluso nel programma POR-FESR 2014-
2020,  il progetto esecutivo del  Lotto 0 – Indagini preliminari, bonifiche, rimozioni, 
demolizioni, costituito dagli atti ed elaborati allegati da sub 1 a sub 10 al presente 
provvedimento quali sue parti integranti e sostanziali, per una spesa complessiva di 
Euro 123.800,00 di cui Euro 105.006,65 per lavori (inclusi Euro 4.944,41 per oneri 
della sicurezza);

2. di dare atto che su tale progetto esecutivo sono state effettuate le attività di verifica 
e validazione, come da Verbali di verifica e di Validazione dd. 28.2.2018, conservati 
in atti;

3. di  approvare  il  quadro  economico  del  Lotto  0  –  Indagini  preliminari,  bonifiche, 
rimozioni, demolizioni, nelle entità esplicitate in premessa, e riportato negli allegati 
progettuali “Quadro economico" e "Relazione", di complessivi Euro 123.800,00;

Responsabile del procedimento: dott. Enrico Conte Tel: 040 6754347 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  662 / 2018



Pag. 7 / 8

4. di dare atto che il quadro economico di cui al punto 3 rientra nel quadro economico 
generale dell'intero intervento "Codice opera n. 17168. Realizzazione di un Urban 
Center per Imprese dedicato a soluzioni innovative legate alla Salute, incluso nel 
programma  POR-FESR  2014-2020",  che  ammonta  a  complessivi  Euro 
1.321.146,81, aggiornato nelle entità espresse in premessa;

5. di  procedere  all'aggiudicazione  dell'appalto  e  all'esecuzione  degli  interventi  
previsti ricorrendo alla procedura semplificata di cui all'art. 36, comma 2, lett. b)  
del  D.lgs.  50/2016  e  di  esperire  la  gara  invitando  alla  procedura  almeno  10 
operatori economici, ove esistenti, aventi i requisiti e le qualificazioni richieste;

6. di dare atto che l'appalto verrà aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 18.4.2016 n. 50;

7. di  dare  atto  che  con  un  numero  di  offerte  valide  non  inferiore  a  dieci,  
l'Amministrazione  eserciterà  la  procedura  di  esclusione  automatica  delle  offerte 
prevista dall'art. 97, c. 8 del Dlgs 50/2016;

8. di dare atto che la spesa di  Euro  123.800,00 rientra nell'importo  complessivo per 
l'intervento di Euro 1.321.146,81, finanziato con contributo del Fondo Trieste di cui 
al  decreto  commissariale  n.  23  dd.  9.11.2017,  accertato  ed  impegnato  con 
determinazione  dirigenziale  n.  3301/2017,  esecutività  dd.  1.12.2018  al  cap. 
20171680;

9. di dare atto:

- che con Deliberazione consiliare n. 21 dd. 29.6.2017 (immediatamente esecutiva) 
è  stato  approvato  il  Documento  unico  di  programmazione  (DUP)  2017-2019  e 
Bilancio di previsione 2017-2019;

- che nel Piano Triennale delle Opere 2017-2019 tale intervento è stato inserito con 
il  codice  017168  Realizzazione  di  un  Urban  Center  per  le  imprese  dedicato  a 
soluzioni  innovative legate alla salute, incluso nel  programma POR-FESR 2014-
2020 del FVG, da ubicarsi presso immobile di Corso Cavour 2/2 (Tema: 69000 Altre 
infrastrutture  pubbliche  non  altrove  classificate,  sottotema:  17168  Realizzazione 
Urban Center (PORFESR 2014-20) Corso Cavour 2/2 c. costo: AO000);      

- che, ai sensi  del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni/prenotazioni di spesa di cui 
al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del  
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge  
di stabilità 2016);

10.di dare atto:

-  che  l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  verrà  a  scadenza  per  Euro 
123.800,00 nel 2018;

- che il cronoprogramma dei pagamenti per l'intervento in questione è il seguente:

Euro 123.800,00 nel 2018;

Responsabile del procedimento: dott. Enrico Conte Tel: 040 6754347 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  662 / 2018



Pag. 8 / 8

11. di dare atto che:
-  il Comune di Trieste si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art.163, commi 3 
e 5, del D.Lgs. 267/2000 come modificato dal D.Lgs. 126/2014;
-  l'avvio dell'intervento di cui all'oggetto, propedeutico alla realizzazione del lotto 1 
– Urban Center – opere principali,   riveste carattere d'urgenza per  il  rispetto  del 
termini dettati  dal programma POR FESR che prevedono l'attivazione dell'Urban 
Center entro i primi mesi del 2019.

Allegati:
All  1 Relazione.pdf

All  2 Capitolato speciale appalto.pdf

All  3 Schema di contratto.pdf

All  4 Computo metrico estimativo.pdf

All  5 Elenco prezzi.pdf

All  6 Cronoprogramma.pdf

All  7 Piano sicurezza e coordinamento.pdf

All  8 Incidenza manodopera.pdf

All  9 Quadro economico.pdf

All 10 TAV1.pdf

IL DIRIGENTE DI AREA
dott. Enrico Conte

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Enrico Conte Tel: 040 6754347 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: 
nicoletta.ramovecchi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  662 / 2018



 Atto n. 662 del 06/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CONTE ENRICO
CODICE FISCALE: CNTNRC58T03E506Z
DATA FIRMA: 06/03/2018 14:15:32
IMPRONTA: 7060AEC929C73810781FD0AF12D49146D03F4D72D308956287D2958EA95D1A28
          D03F4D72D308956287D2958EA95D1A2886F194AB0ADB7084AF13D438EA008A7B
          86F194AB0ADB7084AF13D438EA008A7B8343D90BB9CCBE55013A233F85E3D9F0
          8343D90BB9CCBE55013A233F85E3D9F0E10676F0EC389B5730C324E62EFCEA7E


